



**حمله راکتی به پایگاه ویکتوری**

کانال خبری صابرن نیوز، صبح دیروز از حمله به یک کاروان لجستیک ارتش آمریکا در جنوب عراق و شلیک یک راکت به سوی پایگاه نظامی ویکتوری خبر داد. بر این اساس یک راکت ناشناس به این پایگاه پنتاگون در نزدیکی فرودگاه بغداد اصابت کرده است. گفته می‌شود علاوه بر کاروان لجستیک ارتش آمریکا در السماوه مرکز استان المثنی در جنوب عراق، یک کاروان دیگر هم هدف قرار گرفته است.

تصاویر ماهواره‌ای کاروان نظامی روسیه به طول ۶۴ کیلومتر در مسیر پایتخت اوکراین را نشان می‌دهد

**تصاویر ماهواره‌ای کاروان نظامی روسیه به طول ۶۴ کیلومتر در مسیر پایتخت اوکراین را نشان می‌دهد**

# حلقه محاصره کی‌یف تنگ‌تر شد



**آخرین خبرها از حمله روسیه به اوکراین تا شامگاه سه‌شنبه**

- یک کاروان نظامی بزرگ روسیه در حال نزدیک‌تر شدن به کی‌یف، پایتخت اوکراین است.**
- ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین خواستار ایجاد «منطقه پرواز ممنوع» بر فراز این کشور شد.**
- یک مقام محلی می‌گوید حداقل ۷۰ سرباز اوکراینی روز دوشنبه در حمله توپخانه‌ای روسیه به یک پایگاه نظامی در اوختری‌کا کشته شدند.**
- شهر دار ماریوپل می‌گوید این شهر بندری جنوب شرق اوکراین در حال مانع‌گذاری برای مقابله با حمله روسیه است.**
- به گفته یک مقام منطقه‌ای، موشک‌های روسیه به مناطق مسکونی در شهر خارکف در شمال شرق این کشور اصابت کرده است.**
- مذاکرات بین هیات‌های کی‌یف و مسکو که روز دوشنبه در مرز اوکراین و بلاروس بر گزار شد، بدون هیچ توافق جز ادامه گفت‌وگو به پایان رسید.**

کرده‌ایم». وی افزود: «پس از بازگشت نمایندگان ما به کی‌یف، ما آنچه را که شنیده‌ایم تجزیه و تحلیل و راه انتقال به دور دوم مذاکرات را مشخص خواهیم کرد.» زلنسکی مجدداً از کشورهای غربی خواست با اعمال «تحریم‌های شدید» فشار بر روسیه را افزایش دهند. بلاروس از روزهای گذشته شاهد آغاز مذاکرات بین اوکراین و روسیه در براره امکان دستیابی به توافق صلح بوده است.
**■ ادعای گروه‌های حقوق بشری: روسیه از بمب خوشه‌ای استفاده کرده است**
روز گذشته گروه‌های حقوق بشری و سفارت اوکراین در آمریکا، روسیه را به استفاده از بمب‌های خوشه‌ای و خلأ که سلاح‌های محکوم شده از سوی سازمان‌های بین‌المللی هستند، متهم کردند. خبرگزاری «رویترز» با انتشار این خبر نوشت عفو بین‌الملل و دیده‌بان حقوق بشر هر دو اعلام کردند به نظر می‌رسد نیروهای روسیه از بمب‌های ممنوع خوشه‌ای استفاده کرده‌اند. در عین حال «اُکس‌سانا مار کارفا» سفیر اوکراین در آمریکا در مصاحبه با خبرنگاران پس از جلسه با اعضای کنگره آمریکا گفت روسیه از سلاح گرمافشاری (ترومباریک) که به بمب خلأ معروف است در حمله به کشورش استفاده کرده است. بمب خلأ یا سلاح گرمافشاری (ترومباریک) اکسیژن محیط را می‌مکد تا انفجار عظیم گرمایی ایجاد کند و موج انفجار بلندمدت‌تری در مقایسه با انفجارهای معمولی ایجاد می‌کند که قادر است بدن انسان را تخریب کند. تاکنون تأییده رسمی درباره استفاده از سلاح‌های گرمافشاری (ترومباریک) در مناقشه اوکراین از سوی

نهادهای مستقل وجود ندارد. در این باره تنها یک تیم از شبکه خبری «سی‌ان‌ان» شنبه عصر گزارش داده بود چندین بمب‌افکن گرمافشاری (ترومباریک) روسی نزدیک مرزهای اوکراین مستقر شده است. قوانین حقوق بشری بین‌المللی استفاده از سلاح‌هایی مانند بمب‌های خوشه‌ای را ممنوع کرده است. چنین حملاتی که می‌تواند منجر به کشته و مجروح شدن غیرنظامیان شود، جنایت جنگی است. کنوانسیون مربوط به منع استفاده از مهمات خوشه‌ای مصوب سال ۲۰۰۸ استفاده از این تسلیحات را منع می‌کند. نکته قابل توجه اینکه نه روسیه و نه اوکراین، هیچ‌کدام عضوین کنوانسیون نیستند. در همین حال «دیمیتری پسکوف» سخنگوی دولت روسیه ادعاها درباره استفاده روسیه از بمب‌های خوشه‌ای و خلأ در اوکراین را «شایعه‌ای دروغ» خواند. از سوی دیگر «جن ساکی» سخنگوی کاخ سفید نیز گفت گزارش‌های رسانه‌ای در این باره را دیده است اما هنوز تأیید رسمی (گزارش رسمی) درباره استفاده روسیه از چنین سلاح‌هایی به‌دست نیآورده است. بااین وجود وی افزود: «گر این موضوع صحت داشته باشد، جنایت جنگی است.»



به فرانسه‌وی‌ها در تونیتر نوشت: «امروز برخی وزیران فرانسه گفته‌اند به روسیه اعلام جنگ اقتصادی کرده‌اند. آقایان مواظب حرف زدن تان باشید و فراموش نکنید در تاریخ بشر، جنگ‌های اقتصادی اغلب به جنگ‌های واقعی تبدیل می‌شوند.»

**مذاکرات سطح بالا بین نمایندگان روسیه و اوکراین بدون نتیجه و حصول توافق در روز اول به پایان رسید.**

**ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین خواستار برقراری منطقه پرواز ممنوع بر فراز اوکراین شده است.**

چرا رسانه‌های غربی وحشی‌گری نظامیان صهیونیست در شکستن فک دختر ۱۲ ساله فلسطینی را سانسور کرده‌اند؟

## روسیاهی گله‌سفیدها

نظامیان صهیونیست از دوشنبه‌شب به شهروندان فلسطینی‌که برای گرمی‌داشت

سلروز اسرا وبعثت پیامبر اسلام در صحن باب‌العمود قدس تجمع کرده بودند، حمله و با شلیک گلوله و گاز اشک‌آور به سوی آنها ده‌ها نفر را مجروح و شماری را بازداشت کردند. در جریان این اقدامات خشونت‌آمیز یک نوزاد فلسطینی دچار خفگی شد. علاوه بر این در جریان مراسم بزرگداشت عید مبعث نظامیان صهیونیست طی اقداماتی وحشیانه یک دختر ۱۲ ساله فلسطینی را در ملأ عام در قلب قدس اشغالی از ناحیه صورت هدف گلوله قرار دادند. این جنایات در حالی رقم می‌خورد که رسانه‌های جهان در این روزها کمترین توجهی به وضعیت فلسطینی‌ها و جنایات بی‌حد و مرز صهیونیست‌ها علیه آنها ندارند. به گزارش «وطن‌امروز» دیروز چندین نیروی ضد شورش اسرائیلی روی پلکان دروازه دمشق مسجدالاقصی جلوی چشم حضاران یک گلوله نارنجک آتش را به صورت این دختر ۱۲ ساله شلیک کردند

که باعث شکستن و سوراخ شدن فک او شد. مردم بلافاصله این دختر را به بیمارستان انتقال دادند. آنها لحنظاتی بعد یک زن جوان را که به این جنایت معترض بود و در مقابل دستگیری مقاومت می‌کرد زیر مشت و لگد گرفتند. این حرکت غیرانسانی باعث اعتراض مردمی در این منطقه و بالا گرفتن درگیری‌ها میان فلسطینیان و اشغالگران شد. تصاویر مربوط به این حرکت وحشیانه که به سرعت در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود، موجی جدید علیه تجاوزگری صهیونیست‌ها

**فلسطین**

را به وجود آورده است.

پیش‌تر در حمله‌شب‌مبعث صهیونیست‌ها به بیت‌المقدس ۳۷ نفر مجروح و ۲۴ نفر بازداشت شدند و یک نوزاد به شهادت رسید. دوشنبه‌شب ساکنان محله باب‌العمود در قدس اشغالی که در حال برپایی مراسم سالگرد اسرا و بعثت پیامبر اسلام بودند با حمله و سرکوب نظامیان اسرائیلی مواجه شدند. اشغالگران با شلیک گاز اشک‌آور و نارنجک‌های صوتی به مردم حمله‌ور شدند. هلال احمر فلسطین اعلام کرد در این درگیری‌ها ۳۷ فلسطینی زخمی شدند که شماری از آنها از جمله یک زن و یک کودک معلول برای مداوا به بیمارستان منتقل شدند. منابع پزشکی اعلام کردند یک نوزاد ۶ ماهه نیز بر اثر استنشاق گاز اشک‌آور دچار خفگی شد. منابع محلی در قدس تأکید کردند نظامیان اسرائیلی دست‌کم ۲۴ نفر را هم در مناطق مختلف قدس بازداشت کردند.

همزمان نظامیان صهیونیست دیروز نگهبانان مسجدالاقصی را در نزدیکی باب‌السلسله مورد حمله قرار داده و یکی از آنها را بازداشت کردند. اشغالگران قدس شریف ۶ نفر از نگهبانان مسجدالاقصی را تبعید کرده و حکمی صادر کردند که آنها تا مدت‌ها اجازه ورود به این مسجد را ندارند. یک روز جلوتر دادگاهی اسرائیلی یکی دیگر از نگهبانان مسجدالاقصی را به مدت ۶ ماه از ورود به قیله نخست مسلمانان منع کرده بود. این در حالی است که نگهبانان مسجدالاقصی و کارکنان اداره اوقاف اسلامی قدس همواره در معرض حملات و تجاوزات اشغالگران

چهارشنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۰
وطن‌امروز | شماره ۳۴۳۹
**بین‌الملل**

**مقاومت**

**نصرالله: آمریکا مسؤول اتفاقات اوکراین است**



رهبر مقاومت لبنان، آمریکا را مسؤول اصلی حوادث اوکراین دانست. سیدحسن نصرالله دیروز سه‌شنبه در مراسم بزرگداشت سسی‌امین سالروز شهادت شهید سیدعباس الموسوی، سید شهادی مقاومت و دبیرکل پیشین حزب‌الله لبنان سخنرانی کرد. او درباره جنگی که در شرق اروپا در جریان است، گفت: «آنچه میان اوکراین و روسیه در جریان است صرف‌نظر از نبرد جاری، بسیار خطرناک است. آنچه رخ می‌دهد در آن عبرت‌ها و درس‌های زیادی است که در منطقه ما باید مورد توجه قرار گیرد. از همه می‌خواهم روند تحولات اوکراین و نتایج و تبعات آن را دنبال کنند و درس و عبرت در قبال هر آنچه هر ساعت و هر روز می‌گذرد، بگیرند. آنچه رخ می‌دهد بسیار خطرناک است و همه احتمالات وجود دارد. معیارهای دوگانه در قبال تعامل با کشورهای دنیا وجود دارد. دنیا هنگامی که آمریکا به افغانستان حمله کرد چه واکنشی نشان داد و چگونه رفتار کرد و هم‌اکنون با ورود روسیه به اوکراین و شروع عملیات نظامی روسیه در آن چگونه واکنش نشان داده و رفتار می‌کند؟ این به خاطر این است که آمریکا قوی و زورگو است و جهان را مجبور به سکوت در قبال ظلمش و سرقت پول‌های ملت افغانستان از سوی بایدن می‌کند. آمریکا مسؤول آنچه در اوکراین هم‌اکنون رخ می‌دهد، است و اوست که اوکراین را به اقدامات تحریک‌آمیز وادار کرد و کمکی به ایجاد راهکار دیپلماتیک نکرد و کاری انجام نداد. آن‌که از دیگران سلاح می‌گیرد و به تضمین‌ها تکیه می‌کند، هنگامی که وارد جنگ می‌شود، می‌گوید به من سلاح بدهید. مصائب دنیا و خطراتی که دنیا با آن روبه‌رو است مسؤولیتش با شیطان بزرگ است.»

دبیرکل حزب‌الله لبنان کنفرانس بزرگ‌داشت شهید سیدعباس الموسوی را سرآغاز واقعیتی دانست که جریان مقاومت پس از گذشت ۴۰ سال از تولدش بدان نیاز دارد. او آنچه در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ (میلادی) رخ داد را به‌مثابه امور مسلم و مقبولی خواند که باید خط مشی این روزهای جبهه مقاومت باشد. نصرالله گفت: «استاد شهید اعتقاد راستی به نیاز امت اسلامی به رهبر فقیه عالم یا آنچه ما به آن «ولایت فقیه» می‌گوییم، داشت. همچنین به اهمیت حوزه‌های دینی اعتقاد داشت و همین اعتقاد بود که او را به سوی تاسیس حوزه علمیه بعلبک سوق داد. او بر اهمیت نقش زنان در تبلیغ دینی تأکید داشت. او بر لزوم حرکت علمی‌دینی به سوی مردم در برابر دیدگاه دیگری که در آن زمان وجود داشت، تأکید داشت. او به کار جمعی به شکل عام و در سطح علمایی به شکل خاص و نیز کار سازماندهی منظم اعتقاد داشت. سید شهید از حامیان قوی تشکیل تجمع علمای مسلمین سنی و شیعه بود.»

او شهید موسوی را معتقد به کار جنبشی، تشکیلاتی و حزبی معرفی کرد که از پایه‌گذاران چارچوب تشکیلاتی حزب‌الله بود. به گفته سیدحسین، تمام فکر و ذکر سیدعباس، حزب‌الله بود و زندگی و جوانی و وقت خود را در این راه صرف کرد.

نصرالله ادامه داد: «سیدعباس الموسوی در محافل و شیعه به اهمیت و ضرورت گشایش، همکاری و همگرایی حتی با وجود اختلاف اعتقاد داشت. به معنی کامل به وحدت اسلامی و تقرب و همکاری میان مسلمانان اعتقاد داشت. شبانه‌روز برای تحقق وحدت میان مسلمانان تلاش می‌کرد. شهید زندگی خود را وقف حزب‌الله کرد. سید شهید به مردم محبت کردن به آنها و تواضع در برابر آنها و دوست داشتن مردم و اعتماد و تکیه و خدمت به آنها و حفظ کرامت آنها اهتمام ویژه‌ای داشت. سید شهید، حامی مشارکت در انتخابات شهرداری و پارلمانی و امور حکومت بود. او معتقد بود هیچ کشوری بدون دولت نمی‌تواند وجود داشته باشد. وی به ضرورت ایجاد نهادهایی در حزب‌الله در کنار تشکیلات مردمی و مقاومت برای خدمت به مردم اعتقاد داشت. این شهید در دهه ۸۰ هر ساعات و هر روز به عنوان یکی از رهبران برجسته حزب‌الله، «انتفاضه اول» را همراهی می‌کرد. سید شهید موضع قاطع و کوبنده در برابر اسرائیل داشت و اینکه این رژیم باید از بین برود.»

دبیرکل حزب‌الله لبنان درباره نگاه شهید موسوی به انقلاب اسلامی ایران گفت: «سید شهید، ایران را آرزو و رویای پیامبران می‌دانست که به واسطه آن محقق شد و آن کشور مرکزی (محوری) است. بی‌طرفی در قاموس سید شهید جایی نداشت. او همه دغدغه‌های امت اسلامی را جدا از توانایی‌ها به دوش کشید. دیدگاه سید شهید در قبال آمریکا همان دیدگاه امام خمینی(ره) بود که آمریکا را «شیطان بزرگ» می‌دانست. دیدگاه سید شهید در قبال آمریکا این بود که آمریکا دشمنی است که به آن پناه نمی‌بریم و به آن تکیه نمی‌کنیم. برکات سیدعباس تا حال حاضر ادامه دارد.»

نصرالله اعلام کرد جهان امروز تنها به قدرتمندان احترام می‌گذارد و در مقابل جنایات آمریکا سکوت می‌کند. او احتمال آغاز جنگ سوم جهانی را مردود ندانسته و ضمن دعوت به عبرت گرفتن از هر ساعت و هر روز این رویداد جهانی، پیش‌بینی کرد اوضاع فراتر از نبرد روسیه و اوکراین پیش برود. دبیرکل حزب‌الله گفت: «پیامدهای بحران روسیه – اوکراین برای جهان خطرناک است و هر احتمالی وجود دارد.»